## Grundschule Ronshausen

"Kinder sind keine Fässer, die gefüllt, sondern Feuer, die entzündet werden wollen." (Rabelais 1490-1553)

Grundschule Ronshausen, Mühlweg 22, 36217 Ronshausen



36217 Ronshausen, Mühlweg 22

Tel.: 06622 8035 Fax: 06622 918240

E-Mail: poststelle7517@schule.hessen.de Homepage: www.grundschule-ronshausen.de

Ronshausen, 19.08.2025

## Einladung zum Elternabend

Liebe Eltern,

ich lade Sie herzlich zu einem gemeinsamen Elternabend der Grundschule Ronshausen ins Haus des Gastes ein und zwar am

03. September 2025 um 18:00 Uhr.

Anschließend gehen wir gemeinsam in die Grundschule Ronshausen, wo der jeweilige Klassenelternabend stattfindet.

Über eine rege Teilnahme würde ich mich sehr freuen.

Mit freundlichen Grüßen

te Wagner-Scheel

\$chulleiterin